

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5年度国道2号福山保守工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、令和6年7月2日付け単価合意書を改め別添の単価表のとおり合意する。

なお、別添単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月2日

発注者	住所	広島県福山市三吉町4丁目4番13号		
	氏名	分任支出負担行為担当官		
		中国地方整備局 福山河川国道事務所長	久富 浩二	印

受注者	住所	広島県福山市地吹町18番16号		
	氏名	占部建設工業株式会社		
		代表取締役	占部 寛	印

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和6年度】		式	1		79,604,531	
巡視・巡回工		式	1		9,372,324	
道路巡回工		式	1		9,372,324	
道路巡回工		式	0		0	
道路巡回工		式	1		9,372,324	
道路土工		式	1		323,258	
掘削工		式	1		61,845	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	150	412.3	61,845	
残土処理工		式	0		0	
残土処理工		式	1		261,413	
舗装維持工		式	1		4,177,210	
舗装打換え工		式	1		635,850	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	m	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断 昼間A	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	m	50	1,447	72,350	
舗装版破碎(急速施工) 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	m2	0		0	
舗装版破碎(急速施工) 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	m2	50	1,150	57,500	
上層路盤 昼間A	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	0		0	
上層路盤 昼間A	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	50	3,544	177,200	
基層 昼間A	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
基層 昼間A	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	1,925	96,250	
中間層 昼間A	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
中間層 昼間A	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	2,261	113,050	
表層 昼間A	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装 厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
表層 昼間A	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装 厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	2,390	119,500	
オーバーレイ工		式	1		1,203,200	
表層(車道・路肩部) 昼間A	密粒度アスコン(13) 舗装厚 35mm 1 .4m以上3.0m以下	m2	0		0	
表層(車道・路肩部) 昼間A	密粒度アスコン(13) 舗装厚 35mm 1 .4m以上3.0m以下	m2	800	1,504	1,203,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装補修工						
		式	1		2,338,160	
パッチング A 昼間A	密粒度アスコン(13)	t	0		0	
パッチング A 昼間A	密粒度アスコン(13)	t	20	59,393	1,187,860	
パッチング B 昼間A	再生密粒度アスコン(13)	t	0		0	
パッチング B 昼間A	再生密粒度アスコン(13)	t	20	57,515	1,150,300	
区画線工						
		式	1		723,960	
区画線工						
		式	1		723,960	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	350.4	122,640	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	429.1	150,185	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	374.1	130,935	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	793.8	158,760	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	807.2	161,440	
排水構造物 工		式	1		631,150	
側溝工		式	1		631,150	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300 昼間A		m	0		0	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300 昼間A		m	30	9,697	290,910	
プレキャストU型側溝 PU2-B300-H300 昼間A		m	0		0	
プレキャストU型側溝 PU2-B300-H300 昼間A		m	40	8,506	340,240	
防護柵工		式	1		633,270	
路側防護柵工		式	1		633,270	
ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	0		0	
ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	55	11,514	633,270	
道路付属施設工		式	1		333,425	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		333,425	
視線誘導標	両面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上					
昼間A		本	0		0	
視線誘導標	両面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上					
昼間A		本	15	10,447	156,705	
視線誘導標	片面反射 反射体径φ300 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上					
昼間A		本	0		0	
視線誘導標	片面反射 反射体径φ300 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上					
昼間A		本	10	17,672	176,720	
法面工						
		式	1		1,642,000	
植生工						
		式	1		1,642,000	
張芝	張芝工 500m2以上					
昼間B		m2	0		0	
張芝	張芝工 500m2以上					
昼間B		m2	1,000	1,642	1,642,000	
道路付属物復旧工						
		式	1		895,635	
付属物復旧工						
		式	1		895,635	
視線誘導標復旧	片面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 コンクリート建込(穿孔含まない)					
昼間A		本	0		0	
視線誘導標復旧	片面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 コンクリート建込(穿孔含まない)					
昼間A		本	15	6,455	96,825	
車線分離標復旧	可変式 1本脚 本体径φ80 ベース径φ250 H=650 穿孔含む					
昼間A		本	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標復旧 昼間A	可変式 1本脚 本体径φ80 ヘッド径φ250 H=650 穿孔含む	本	30	26,627	798,810	
道路清掃工		式	1		3,051,450	
路面清掃工		式	1		3,051,450	
路面清掃(機械) 昼間A		km	0		0	
路面清掃(機械) 昼間A		km	450	6,781	3,051,450	
除草工		式	1		2,934,800	
道路除草工		式	1		2,934,800	
道路除草(複合) 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	m2	0		0	
道路除草(複合) 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	m2	22,000	133.4	2,934,800	
応急処理工		式	1		41,085,036	
散乱物処理工		式	1		5,614,800	
事故処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	0		0	
事故処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	80	23,395	1,871,600	
路上放置土砂等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路上放置土砂等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	80	23,395	1,871,600	
投棄ゴミ等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	0		0	
投棄ゴミ等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	80	23,395	1,871,600	
落下物処理Ⅰ		式	1		2,172,400	
落下物回収撤去 昼間B	20件以下/回	件	0		0	
落下物回収撤去 昼間B	20件以下/回	件	100	10,862	1,086,200	
動物死骸処理 昼間B	20件以下/回	件	0		0	
動物死骸処理 昼間B	20件以下/回	件	100	10,862	1,086,200	
道路施設応急処理工		式	1		32,855,504	
構造物応急処理 昼間B		式	0		0	
構造物応急処理 昼間B		式	1		30,401,391	
その他材料費		式	0		0	
その他材料費		式	1		2,454,113	
凍結防止剤散布工		式	1		442,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布 昼間B	凍結防止剤散布車[乾式]ホッパ 容量 4.0m3	時間	0		0	
凍結防止剤散布 昼間B	凍結防止剤散布車[乾式]ホッパ 容量 4.0m3	時間	18	14,331	257,958	
凍結防止剤散布 昼間B	ホッパ 容量2.0m3	時間	0		0	
凍結防止剤散布 昼間B	ホッパ 容量2.0m3	時間	18	9,538	171,684	
トラック 昼間B	4t積	日	0		0	
トラック 昼間B	4t積	日	2	6,345	12,690	
災害応急対応工		式	1		226,060	
異常時巡回工		式	1		226,060	
異常時巡回 昼間B	外業	時間	0		0	
異常時巡回 昼間B	外業	時間	10	6,641	66,410	
異常時巡回 夜間B	外業	時間	0		0	
異常時巡回 夜間B	外業	時間	10	9,319	93,190	
異常時巡回 昼間B	内業	時間	0		0	
異常時巡回 昼間B	内業	時間	10	2,658	26,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
異常時巡回	内業					
夜間B		時間	0		0	
異常時巡回	内業					
夜間B		時間	10	3,988	39,880	
道路照明維持補修工						
		式	1		5,937,780	
道路照明維持 I: 道路照明設備						
		式	1		2,203,350	
ランプ取替(蛍光灯)	FL-10W 標準形					
昼間A		個	0		0	
ランプ取替(蛍光灯)	FL-10W 標準形					
昼間A		個	5	3,654	18,270	
ランプ取替(蛍光灯)	FLR-20W 三波長形					
昼間A		個	0		0	
ランプ取替(蛍光灯)	FLR-20W 三波長形					
昼間A		個	10	4,143	41,430	
ランプ取替(蛍光灯)	FLR-40W 三波長形					
昼間A		個	0		0	
ランプ取替(蛍光灯)	FLR-40W 三波長形					
昼間A		個	10	4,553	45,530	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯)	NH-180W					
昼間A		個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯)	NH-180W					
昼間A		個	20	17,682	353,640	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯)	NH-220W					
昼間A		個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯)	NH-220W					
昼間A		個	10	18,374	183,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ランプ取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-110W					
昼間A		個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-110W					
昼間A		個	10	18,077	180,770	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-180W					
昼間A		個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-180W					
昼間A		個	20	18,176	363,520	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-220W					
昼間A		個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-220W					
昼間A		個	20	18,868	377,360	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-360W					
昼間A		個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-360W					
昼間A		個	20	19,857	397,140	
安定器取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-180W					
昼間A		個	0		0	
安定器取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-180W					
昼間A		個	10	14,410	144,100	
自動点滅器取替	200V 6A					
昼間A		個	0		0	
自動点滅器取替	200V 6A					
昼間A		個	5	4,685	23,425	
自動点滅器取替	100V 10A(受台付き)					
昼間A		個	0		0	
自動点滅器取替	100V 10A(受台付き)					
昼間A		個	5	7,996	39,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自動点滅器取替 昼間A	200V 6A(受台付き)	個	0		0	
自動点滅器取替 昼間A	200V 6A(受台付き)	個	5	6,889	34,445	
道路照明維持工 トンネル照明設備		式	1		3,734,430	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-110W	個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-110W	個	10	17,267	172,670	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-110W	個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-110W	個	20	19,896	397,920	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	個	20	17,366	347,320	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-180W	個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-180W	個	20	19,995	399,900	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-220W	個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-220W	個	20	20,687	413,740	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-270W	個	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NHT-270W					
昼間A		個	20	18,453	369,060	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NHT-270W					
夜間A		個	0		0	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NHT-270W					
夜間A		個	20	21,082	421,640	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NHT-360W					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NHT-360W					
昼間A		個	10	19,046	190,460	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NHT-360W					
夜間A		個	0		0	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NHT-360W					
夜間A		個	20	21,675	433,500	
トンネル照明器具清掃(人力)	持込					
昼間A		灯	0		0	
トンネル照明器具清掃(人力)	持込					
昼間A		灯	44	1,005	44,220	
トンネル照明器具清掃(人力)	持込					
夜間A		灯	0		0	
トンネル照明器具清掃(人力)	持込					
夜間A		灯	400	1,360	544,000	
構造物撤去工						
		式	1		3,588,860	
防護柵撤去工						
		式	1		481,200	
防護柵撤去(カッターレール)	土中建込 標準型 Gr-B-4E					
夜間A		m	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)	土中建込 標準型 Gr-B-4E					
夜間A		m	100	2,689	268,900	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込 ビーム式・パイプ式 支柱間隔3m					
夜間A		m	0		0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込 ビーム式・パイプ式 支柱間隔3m					
夜間A		m	100	2,123	212,300	
構造物取壊し						
		式	1		3,107,660	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
夜間A		m3	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
夜間A		m3	100	15,023	1,502,300	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
夜間A		m3	0		0	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
夜間A		m3	60	26,756	1,605,360	
仮設工						
		式	1		4,048,313	
交通管理工						
		式	0		0	
交通管理工						
		式	1		4,048,313	
直接工事費						
		式	1		79,604,531	
共通仮設費						
		式	1		10,281,200	
共通仮設費						
		式	1		1,982,544	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		58,118	
道路施設基本データ作成費						
		式	0		0	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,118	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,924,426	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,298,656	
純工事費						
		式	1		89,885,731	
現場管理費						
		式	1		41,091,002	
工事原価						
		式	1		130,976,733	
一般管理費等						
		式	1		21,623,267	
スライド足切額						
		式	1		-1,460,000	
工事価格						
		式	1		151,140,000	
消費税相当額						
		式	1		15,114,000	
工事費計						
		式	1		166,254,000	

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5年度国道2号福山保守工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、別添単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月2日

発注者	住所	広島県福山市三吉町4丁目4番13号		
	氏名	分任支出負担行為担当官		
		中国地方整備局 福山河川国道事務所長	久富 浩二	印

受注者	住所	広島県福山市地吹町18番16号		
	氏名	占部建設工業株式会社		
		代表取締役	占部 寛	印

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和6年度】		式	1		79,604,350	
巡視・巡回工		式	1		9,372,324	
道路巡回工		式	1		9,372,324	
道路巡回工		式	0		0	
道路巡回工		式	1		9,372,324	
道路土工		式	1		323,250	
掘削工		式	1		61,845	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	150	412.3	61,845	
残土処理工		式	0		0	
残土処理工		式	1		261,405	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		18,705	150m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		242,700	150m3
舗装維持工		式	1		4,177,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装打換え工		式	1		635,850	
舗装版切断 昼間A	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	m	0		0	
舗装版切断 昼間A	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	m	50	1,447	72,350	
舗装版破碎(急速施工) 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	0		0	
舗装版破碎(急速施工) 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	50	1,150	57,500	
上層路盤 昼間A	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	0		0	
上層路盤 昼間A	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	50	3,544	177,200	
基層 昼間A	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
基層 昼間A	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	1,925	96,250	
中間層 昼間A	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
中間層 昼間A	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	2,261	113,050	
表層 昼間A	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装 厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
表層 昼間A	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装 厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	2,390	119,500	
オーバーレイ工		式	1		1,203,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) 昼間A	密粒度アスコン(13) 舗装厚 35mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
表層(車道・路肩部) 昼間A	密粒度アスコン(13) 舗装厚 35mm 1.4m以上3.0m以下	m2	800	1,504	1,203,200	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,338,160	
パッチング A 昼間A	密粒度アスコン(13)	t	0		0	
パッチング A 昼間A	密粒度アスコン(13)	t	20	59,393	1,187,860	
パッチング B 昼間A	再生密粒度アスコン(13)	t	0		0	
パッチング B 昼間A	再生密粒度アスコン(13)	t	20	57,515	1,150,300	
区画線工		式	1		723,960	
区画線工		式	1		723,960	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	350.4	122,640	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	429.1	150,185	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	374.1	130,935	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	793.8	158,760	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	807.2	161,440	
排水構造物工		式	1		631,150	
側溝工		式	1		631,150	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝 PU1-B300-H300 昼間A		m	0		0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝 PU1-B300-H300 昼間A		m	30	9,697	290,910	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝 PU2-B300-H300 昼間A		m	0		0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝 PU2-B300-H300 昼間A		m	40	8,506	340,240	
防護柵工		式	1		633,270	
路側防護柵工		式	1		633,270	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ 昼間A	ﾏｯｷ品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレベル 昼間A	メッキ品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	55	11,514	633,270	
道路付属施設工		式	1		333,425	
道路付属物工		式	1		333,425	
視線誘導標 昼間A	両面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	本	0		0	
視線誘導標 昼間A	両面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	本	15	10,447	156,705	
視線誘導標 昼間A	片面反射 反射体径φ300 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	本	0		0	
視線誘導標 昼間A	片面反射 反射体径φ300 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	本	10	17,672	176,720	
法面工		式	1		1,642,000	
植生工		式	1		1,642,000	
張芝 昼間B	張芝工 500m2以上	m2	0		0	
張芝 昼間B	張芝工 500m2以上	m2	1,000	1,642	1,642,000	
道路付属物復旧工		式	1		895,635	
付属物復旧工		式	1		895,635	
視線誘導標復旧 昼間A	片面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 コンクリート建込(穿孔含まない)	本	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標復旧 昼間A	片面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 コンクリート建込(穿孔含まない)	本	15	6,455	96,825	
車線分離標復旧 昼間A	可変式 1本脚 本体径φ80 ヘース径φ250 H=650 穿孔含む	本	0		0	
車線分離標復旧 昼間A	可変式 1本脚 本体径φ80 ヘース径φ250 H=650 穿孔含む	本	30	26,627	798,810	
道路清掃工		式	1		3,051,450	
路面清掃工		式	1		3,051,450	
路面清掃(機械) 昼間A		km	0		0	
路面清掃(機械) 昼間A		km	450	6,781	3,051,450	
除草工		式	1		2,934,800	
道路除草工		式	1		2,934,800	
道路除草(複合) 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	m2	0		0	
道路除草(複合) 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	m2	22,000	133.4	2,934,800	
応急処理工		式	1		41,085,036	
散乱物処理工		式	1		5,614,800	
事故処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
事故処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	80	23,395	1,871,600	
路上放置土砂等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	0		0	
路上放置土砂等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	80	23,395	1,871,600	
投棄ｺﾞﾐ等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	0		0	
投棄ｺﾞﾐ等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	80	23,395	1,871,600	
落下物処理工		式	1		2,172,400	
落下物回収撤去 昼間B	20件以下/回	件	0		0	
落下物回収撤去 昼間B	20件以下/回	件	100	10,862	1,086,200	
動物死骸処理 昼間B	20件以下/回	件	0		0	
動物死骸処理 昼間B	20件以下/回	件	100	10,862	1,086,200	
道路施設応急処理工		式	1		32,855,504	
構造物応急処理 昼間B		式	0		0	
構造物応急処理 昼間B		式	1		30,401,391	
その他材料費		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
その他材料費						
		式	1		2,454,113	
凍結防止剤散布工						
		式	1		442,332	
凍結防止剤散布 昼間B	凍結防止剤散布車[乾式]ホッパ 容量 4.0m3	時間	0		0	
凍結防止剤散布 昼間B	凍結防止剤散布車[乾式]ホッパ 容量 4.0m3	時間	18	14,331	257,958	
凍結防止剤散布 昼間B	ホッパ 容量2.0m3	時間	0		0	
凍結防止剤散布 昼間B	ホッパ 容量2.0m3	時間	18	9,538	171,684	
トラック 昼間B	4t積	日	0		0	
トラック 昼間B	4t積	日	2	6,345	12,690	
災害応急対応工						
		式	1		226,060	
異常時巡回工						
		式	1		226,060	
異常時巡回 昼間B	外業	時間	0		0	
異常時巡回 昼間B	外業	時間	10	6,641	66,410	
異常時巡回 夜間B	外業	時間	0		0	
異常時巡回 夜間B	外業	時間	10	9,319	93,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
異常時巡回	内業					
昼間B		時間	0		0	
異常時巡回	内業					
昼間B		時間	10	2,658	26,580	
異常時巡回	内業					
夜間B		時間	0		0	
異常時巡回	内業					
夜間B		時間	10	3,988	39,880	
道路照明維持補修工						
		式	1		5,937,780	
道路照明維持工 道路照明設備						
		式	1		2,203,350	
ランプ 取替(蛍光灯)	FL-10W 標準形					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(蛍光灯)	FL-10W 標準形					
昼間A		個	5	3,654	18,270	
ランプ 取替(蛍光灯)	FLR-20W 三波長形					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(蛍光灯)	FLR-20W 三波長形					
昼間A		個	10	4,143	41,430	
ランプ 取替(蛍光灯)	FLR-40W 三波長形					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(蛍光灯)	FLR-40W 三波長形					
昼間A		個	10	4,553	45,530	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NH-180W					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NH-180W					
昼間A		個	20	17,682	353,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NH-220W					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NH-220W					
昼間A		個	10	18,374	183,740	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-110W					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-110W					
昼間A		個	10	18,077	180,770	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-180W					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-180W					
昼間A		個	20	18,176	363,520	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-220W					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-220W					
昼間A		個	20	18,868	377,360	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-360W					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-360W					
昼間A		個	20	19,857	397,140	
安定器取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-180W					
昼間A		個	0		0	
安定器取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-180W					
昼間A		個	10	14,410	144,100	
自動点滅器取替	200V 6A					
昼間A		個	0		0	
自動点滅器取替	200V 6A					
昼間A		個	5	4,685	23,425	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自動点滅器取替 昼間A	100V 10A(受台付き)	個	0		0	
自動点滅器取替 昼間A	100V 10A(受台付き)	個	5	7,996	39,980	
自動点滅器取替 昼間A	200V 6A(受台付き)	個	0		0	
自動点滅器取替 昼間A	200V 6A(受台付き)	個	5	6,889	34,445	
道路照明維持工 トリコ照明設備		式	1		3,734,430	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-110W	個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-110W	個	10	17,267	172,670	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-110W	個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-110W	個	20	19,896	397,920	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	個	20	17,366	347,320	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-180W	個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-180W	個	20	19,995	399,900	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-220W	個	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-220W					
夜間A		個	20	20,687	413,740	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-270W					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-270W					
昼間A		個	20	18,453	369,060	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-270W					
夜間A		個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-270W					
夜間A		個	20	21,082	421,640	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-360W					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-360W					
昼間A		個	10	19,046	190,460	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-360W					
夜間A		個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)	NHT-360W					
夜間A		個	20	21,675	433,500	
トンネル照明器具清掃(人力)	持込					
昼間A		灯	0		0	
トンネル照明器具清掃(人力)	持込					
昼間A		灯	44	1,005	44,220	
トンネル照明器具清掃(人力)	持込					
夜間A		灯	0		0	
トンネル照明器具清掃(人力)	持込					
夜間A		灯	400	1,360	544,000	
構造物撤去工						
		式	1		3,588,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工						
		式	1		481,200	
防護柵撤去(カーポートレベル)	土中建込 標準型 Gr-B-4E					
夜間A		m	0		0	
防護柵撤去(カーポートレベル)	土中建込 標準型 Gr-B-4E					
夜間A		m	100	2,689	268,900	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込 ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m					
夜間A		m	0		0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込 ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m					
夜間A		m	100	2,123	212,300	
構造物取壊し工						
		式	1		3,107,660	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
夜間A		m3	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
夜間A		m3	100	15,023	1,502,300	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
夜間A		m3	0		0	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
夜間A		m3	60	26,756	1,605,360	
仮設工						
		式	1		4,048,140	
交通管理工						
		式	0		0	
交通管理工						
		式	1		4,048,140	
交通誘導警備員						60人日
昼間作業		式	1		1,071,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 夜間作業		式	1		535,500	20人日
交通誘導警備員 昼間作業		式	1		1,526,000	100人日
交通誘導警備員 夜間作業		式	1		915,640	40人日
直接工事費		式	1		79,604,350	
共通仮設費		式	1		10,281,200	
共通仮設費		式	1		1,982,544	
技術管理費		式	1		58,118	
道路施設基本データ作成費		式	0		0	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,118	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,924,426	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,298,656	
純工事費		式	1		89,885,550	
現場管理費		式	1		41,091,002	
工事原価		式	1		130,976,552	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		21,623,448	
スライド足切額		式	1		-1,460,000	
工事価格		式	1		151,140,000	
消費税相当額		式	1		15,114,000	
工事費計		式	1		166,254,000	